
 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů  
 
Dne 8. března 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost  
o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste požádala  
o následující informaci: 
 
Jaká je úloha MZdr za vyhlášených krizových stavů v důsledku mimořádných událostí 
spojených s hromadným úmrtím osob ve vztahu k poskytování informací a postupů 
Ústřednímu krizovému štábu, potažmo krizovým orgánům jednotlivých krajů. 
 
 
K Vašemu dotazu Vám sděluji: 

Ministerstvo zdravotnictví je členem Ústředního krizového štábu, který je pracovním 
orgánem vlády (viz § 4 odst. 1 písm. c) zákona č. 240/2000 Sb.). V případě 
řešení mimořádných událostí spojených s hromadným úmrtím osob, při kterém bude 
vyhlášen nouzový stav, bude ministerstvo na vyžádání podávat informace o vývoji 
situace na území ČR v oblasti zdravotních služeb a ochrany veřejného zdraví.  

Informace a postupy spojené s hromadným úmrtím osob, včetně zákona o pohřebnictví, 
jsou však v kompetenci Ministerstva pro místní rozvoj. 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

